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Miembro informante: INDONESIA1 

INFORME SEMESTRAL SOBRE LAS MEDIDAS ANTIDUMPING2 

CORRESPONDIENTE AL PERÍODO COMPRENDIDO ENTRE EL 1º DE ENERO Y EL 30 DE JUNIO DE 2014 

Investigaciones iniciales 
País o 

territorio 
aduanero 

Producto Iniciación Medidas 
provisionales y 

determinaciones 
preliminares  

Medidas definitivas No se aplican 
medidas 

definitivas/ 
terminación 

Otras 
medidas  

Datos sobre el comercio (del 
(de los) informe(s) 

publicado(s)) 

Base para la 
determinación 

del valor 
normal 

Derecho 
definitivo 

Compromiso 
relativo a los 

precios 
Designación; 

categoría de 6 dígitos 
del SA en la que está 

comprendido el 
producto objeto de 

investigación3; 
número de 

identificación; (*) si 
es objeto de 

investigación más de 
un país  

Fecha; período objeto 
de la investigación 

(D-dumping; I-daño) 

Fecha de los 
derechos; 

intervalo de 
márgenes 

individuales de 
dumping; "otros" 
tipos; [intervalo 

de tipos aplicados 
si son distintos, 

motivo] 

Fecha de los 
derechos; 

intervalo de 
márgenes 

individuales de 
dumping; "otros" 
tipos; [intervalo 

de tipos aplicados 
si son distintos, 

motivo] 

Fecha de 
aplicación; 
intervalo de 
márgenes 

individuales de 
dumping o de 

precios mínimos  

Fecha, motivo Fecha, 
explicación 

Volumen o valor 
de las 

importaciones 
(unidades/ 
moneda); 

producto(s) 
abarcado(s) y 
período, si son 
distintos de los 
consignados en 
las columnas 

2/3  

Volumen de 
las 

importaciones 
en % del 
consumo 
interno 

aparente o en 
% de las 

importaciones 
totales 

Claves de todas 
las bases 

utilizadas en el 
procedimiento 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
China Hilados estirados por 

torsión 
SA: 5402.47.00.00 
ID: AD01-2013/CHN 

31.7.2013 
D: enero a diciembre 

de 2012 
I: 2010, 2011, 2012 

     8.106 t 32,26% 
de las 

importaciones 
totales  

 

Hilados texturados 
estirados 
SA: 5402.33.00.00 
ID: AD02-2013/CHN 

2.8.2013 
D: enero a diciembre 

de 2012 
I: 2010, 2011, 2012 

     8.281 t 35% 
de las 

importaciones 
totales 

 

Hilados parcialmente 
orientados 
SA: 5402.33.00.00 
ID: AD03-2013/CHN 

2.8.2013 
D: enero a diciembre 

de 2012 
I: 2010, 2011, 2012 

     891 t 4% de las 
importaciones 

totales  

 

 

                                               
1 Indonesia no mantiene el sitio Web para publicar el informe sobre las medidas antidumping. 
2 Todos los términos y encabezamientos de las columnas utilizados en este modelo tienen el significado que se les asigna en las instrucciones. 
3 Como referencia únicamente. 
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

China 
(Cont.) 

Tereftalato de 
polietileno (PET) 
SA: 3907.60.10.00, 
3907.60.20.00, 
3907.60.90.00 
ID: AD06-2012/CHN 

29.6.2012 
D: enero a diciembre 

de 2011 
I: 2009, 2010, 2011 

   26.2.2014 
El Gobierno de 

Indonesia 
decide no 
establecer 
derechos 

antidumping 
sobre los 

productos de 
polietileno 

tereftalato en 
interés de la 

nación. 

    

Rollos/láminas de 
hojalata 
SA: 7210.12.10.00, 
7210.12.90.00. 
ID: AD05-2012/CHN 

25.6.2012 
D: enero a diciembre 

de 2011 
I: 2009, 2010, 2011 

 15.1.2014 
6,1%-7,4% 

      

Corea, Rep. 
de 

Rollos/láminas de 
hojalata 
SA: 7210.12.10.00, 
7210.12.90.00. 
ID: AD07-2012/KOR 

25.6.2012 
D: enero a diciembre 

de 2011 
I: 2009, 2010, 2011 

 15.1.2014 
4,4%-7,92% 

      

Tereftalato de 
polietileno (PET) 
SA: 3907.60.10.00, 
3907.60.20.00, 
3907.60.90.00 
ID: AD08-2012/KOR 

29.6.2012 
D: enero a diciembre 

de 2011 
I: 2009, 2010, 2011 

   26.2.2014 
El Gobierno de 

Indonesia 
decide no 
establecer 
derechos 

antidumping 
sobre los 

productos de 
tereftalato de 
polietileno en 
interés de la 

nación. 

    

Hilados estirados por 
torsión SA: 
5402.47.00.00 
ID: AD01-2013/KOR 

31.7.2013 
D: enero a diciembre 

de 2012 
I: 2010, 2011, 2012 

     6.131 t 24,40% de 
las 

importaciones 
totales  

 

Hilados parcialmente 
orientados 
SA: 5402.33.00.00 
AD02-2013/KOR 

2.8.2013 
D: enero a diciembre 

de 2012 
I: 2010, 2011, 2012 

     658 t 3%  

India Hilados texturados 
estirados 
SA: 5402.33.00.00 
ID: AD01-2013/IND 

2.8.2013 
D: enero a diciembre 

de 2012 
I: 2010, 2011, 2012 

     1.741 t 7% 
de las 

importaciones 
totales  
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Malasia Hilados estirados por 
torsión 
SA: 5402.47.00.00 
ID: AD01-2013/MYS 

31.7.2013 
D: enero a diciembre 

de 2012 
I: 2010, 2011, 2012 

     8.657 t 34,46% 
de las 

importaciones 
totales  

 

Hilados texturados 
estirados 
SA: 5402.33.00.00 
ID: AD02-2013/MYS 

2.8.2013 
D: enero a diciembre 

de 2012 
I: 2010, 2011, 2012 

     4.375 t 18% 
de las 

importaciones 
totales  

 

Hilados parcialmente 
orientados 
SA: 5402.33.00.00 
ID: AD03-2013/MYS 

2.8.2013 
D: enero a diciembre 

de 2012 
I: 2010, 2011, 2012 

     13.759 t 65% 
de las 

importaciones 
totales  

 

Singapur Tereftalato de 
polietileno (PET) 
SA: 3907.60.10.00, 
3907.60.20.00, 
3907.60.90.00 
ID: AD02-2012/SIN 

29.6.2012 
D: enero a diciembre 

de 2011 
I: 2009, 2010, 2011 

   26.2.2014 
El Gobierno de 

Indonesia 
decide no 
establecer 
derechos 

antidumping 
sobre los 

productos de 
tereftalato de 
polietileno en 
interés de la 

nación. 

    

Tailandia Hilados texturados 
estirados 
SA: 5402.33.00.00 
ID: AD01-2013/THA 

2.8.2013 
D: enero a diciembre 

de 2012 
I: 2010, 2011, 2012 

     119 t 5% 
de las 

importaciones 
totales  

 

Hilados parcialmente 
orientados 
SA: 5402.33.00.00 
ID: AD02-2013/THA 

2.8.2013 
D: enero a diciembre 

de 2012 
I: 2010, 2011, 2012 

     3.937 t 19% 
 de las 

importaciones 
totales  

 

Taipei 
Chino 

Rollos/láminas de 
hojalata 
SA: 7210.12.10.00, 
7210.12.90.00. 
ID: AD06-2012/TPKM 

25.6.2012 
D: enero a diciembre 

de 2011 
I: 2009, 2010, 2011 

 15.1.2014 
4,42% 

      

Tereftalato de 
polietileno (PET) 
SA: 3907.60.10.00, 
3907.60.20.00, 
3907.60.90.00 
ID: AD07-2012/TPKM 

29.6.2012 
D: enero a diciembre 

de 2011 
I: 2009, 2010, 2011 

   26.2.2014 
El Gobierno de 

Indonesia 
decide no 
establecer 
derechos 

antidumping 
sobre los 

productos de 
tereftalato de 
polietileno en 
interés de la 

nación. 
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Taipei 
Chino 
(Cont.) 

Hilados estirados por 
torsión 
SA: 5402.47.00.00 
ID: AD01-2013/TPKM 

31.7.2013 
D: enero a diciembre 

de 2012 
I: 2010, 2011, 2012 

     758 t 3,02% 
de las 

importaciones 
totales  

 

Hilados texturados 
estirados 
SA: 5402.33.00.00 
ID: AD02-2013/TPKM 

2.8.2013 
D: enero a diciembre 

de 2012 
I: 2010, 2011, 2012 

     3.790 t 16% 
de las 

importaciones 
totales  

 

Hilados parcialmente 
orientados 
SA: 5402.33.00.00 
ID: AD03-2013/TPKM 

2.8.2013 
D: enero a diciembre 

de 2012 
I: 2010, 2011, 2012 

     1.533 t 7% 
de las 

importaciones 
totales  

 

 
 
 



  

  

G
/A

D
P/N

/259/ID
N

 

- 6 - 
Exámenes/Otros procedimientos ulteriores 

País o 
territorio 
aduanero 

Producto Iniciación Resultados/ 
determinación 
preliminares 

Resultados definitivos Revocación 
de medidas  

Otros (por 
ejemplo, 
procedi-

mientos que 
no afectan al 
nivel de los 
derechos) 

Datos sobre el comercio (si 
existen en el (los) informe(s) 

publicado(s) sobre el 
procedimiento) 

Base para la 
determinación 

del valor normal 
Derecho 
definitivo 

Compromiso 
relativo a 

los precios 

Designación; 
categoría de 6 dígitos 
del SA en la que está 

comprendido el 
producto objeto de 

investigación; número 
de identificación; (*) 

si es objeto de 
investigación más de 

un país  

Fecha; período 
objeto de la 
investigación 
(D-dumping; 

I-daño) 

Fecha de los 
derechos; intervalo 

de márgenes 
individuales de 

dumping; "otros" 
tipos; [intervalo de 
tipos aplicados si 

son distintos, 
motivo] 

Fecha de los 
derechos, intervalo 

de márgenes 
individuales de 

dumping; "otros" 
tipos; [intervalo de 
tipos aplicados si 

son distintos, 
motivo] 

Fecha de 
aplicación; 
intervalo de 
márgenes 

individuales 
de dumping o 

de precios 
mínimos 
(clave) 

Fecha, 
motivo 

Fecha, 
explicación 

Volumen o valor de 
las importaciones 

(unidades/ 
moneda); 

producto(s) 
abarcado(s) y 
período, si son 
distintos de los 

consignados 
en las columnas 2/3  

Volumen de 
las 

importaciones 
en % del 
consumo 
interno 

aparente o en 
% de las 

importaciones 
totales 

Claves de todas 
las bases 

utilizadas en el 
procedimiento 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
China Productos laminados 

en frío, enrollados 
SA: 7209.16.00.10, 
7209.17.00.10, 
7209.18.90.00, 
7209.26.00.10, 
7209.27.00.10, 
7209.28.90.00, 
7209.90.90.00, 
7211.23.20.00, 
7211.23.90.90, 
7211.29.20.00, 
7211.29.90.00, 
7211.90.10.00, 
7211.90.90.11. 
ID: AD04-2011/CHN 

17.4.2014 
D: enero a 

diciembre de 2013 
I: 2011, 2012, 

2013 

 19.3.2013 
13,6%-43,5% 

   15.370 t 2%  

Japón Productos laminados 
en frío, enrollados SA: 
7209.16.00.10, 
7209.17.00.10, 
7209.18.90.00, 
7209.26.00.10, 
7209.27.00.10, 
7209.28.90.00, 
7209.90.90.00, 
7211.23.20.00, 
7211.23.90.90, 
7211.29.20.00, 
7211.29.90.00, 
7211.90.10.00, 
7211.90.90.11. 
ID: AD03-2011/JPN 

17.4.2014 
D: enero a 

diciembre de 2013 
I: 2011, 2012, 

2013 

     116.666 t 17% 
de las 

importaciones 
totales  
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Corea, Rep. 
de 

Productos laminados 
en frío, enrollados 
SA: 7209.16.00.10, 
7209.17.00.10, 
7209.18.90.00, 
7209.26.00.10, 
7209.27.00.10, 
7209.28.90.00, 
7209.90.90.00, 
7211.23.20.00, 
7211.23.90.90, 
7211.29.20.00, 
7211.29.90.00, 
7211.90.10.00, 
7211.90.90.11. 
ID: AD06-2011/KOR 

17.4.2014 
D: enero a 

diciembre de 2013 
I: 2011, 2012, 

2013 

     207.967 t 30% de las 
importaciones 

totales 

 

Taipei Chino  Productos laminados 
en frío, enrollados 
SA: 7209.16.00.10, 
7209.17.00.10, 
7209.18.90.00, 
7209.26.00.10, 
7209.27.00.10, 
7209.28.90.00, 
7209.90.90.00, 
7211.23.20.00, 
7211.23.90.90, 
7211.29.20.00, 
7211.29.90.00, 
7211.90.10.00, 
7211.90.90.11. 
ID: -2011/TPKM 

17.4.2014 
D: enero a 

diciembre de 2013 
I: 2011, 2012, 

2013 

     125.015 t 18%  

Viet Nam Productos laminados 
en frío, enrollados 
SA: 7209.16.00.10, 
7209.17.00.10, 
7209.18.90.00, 
7209.26.00.10, 
7209.27.00.10, 
7209.28.90.00, 
7209.90.90.00, 
7211.23.20.00, 
7211.23.90.90, 
7211.29.20.00, 
7211.29.90.00, 
7211.90.10.00, 
7211.90.90.11. 
ID: AD07-2011/VNM 

17.4.2014 
D: enero a 

diciembre de 2013 
I: 2011, 2012, 

2013 

     94.548 t 14%  
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ANEXOS 

MEDIDAS ANTIDUMPING DEFINITIVAS EN VIGOR 
AL 30 DE JUNIO DE 2014 

País/territorio 
aduanero 

Producto, número 
de identificación 

de la investigación  

Medida(s) Fecha de imposición 
inicial; referencia de la 

publicación  

Fecha(s) de la(s) 
prórroga(s); 

referencia(s) de la 
publicación 

Belarús Productos laminados 
en caliente, 
enrollados 
SA: 7208.10.0000, 
7208.25.0000, 
7208.26.0000, 
7208.27.0000, 
7208.36.0000, 
7208.37.0000, 
7208.38.0000, 
7208.39.0000, 
7208.90.0000. 
ID: AD03-2006/BLR 

5,58%-20% 27 de noviembre de 2013  

China Perfiles en H y en I 
SA: H: 7216.33.0000 
I: 7216.32.0000. 
ID: AD06-2009/CHN 

6,63%-11,93% 23 de noviembre de 2010  

Fibras discontinuas 
de poliésteres SA: 
5503.20.0000. 
ID: AD03-2009/CHN 

0%-11,94% 17 de noviembre de 2011  

Productos laminados 
en caliente, 
enrollados SA: 
7208.51.0000, 
7208.52.0000. 
ID: AD02-2010/CHN 

10,47% 10 de enero de 2012  

Vajilla de cerámica 
SA: 6911.10.00.00, 
6911.90.00.00, 
6912.00.00.00. 
ID: AD02-2011/CHN 

87% 25 de abril de 2012  

Rollos/hojas 
laminados en frío  
SA: 7209.16.00.10, 
7209.17.00.10, 
7209.18.90.00, 
7209.26.00.10, 
7209.27.00.10, 
7209.28.90.00, 
7209.90.90.00, 
7211.23.20.00, 
7211.23.90.90, 
7211.29.20.00, 
7211.29.90.00, 
7211.90.10.00, 
7211.90.90.11. 
ID: AD04-2011/CHN 

13,6%-43,5% 19 de marzo de 2013  
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País/territorio 
aduanero 

Producto, número 
de identificación 

de la investigación  

Medida(s) Fecha de imposición 
inicial; referencia de la 

publicación  

Fecha(s) de la(s) 
prórroga(s); 

referencia(s) de la 
publicación 

China (Cont.) 
 
 
 

Productos laminados 
en caliente, 
enrollados  
SA: 7208.10.0000, 
7208.25.0000, 
7208.26.0000, 
7208.27.0000, 
7208.36.0000, 
7208.37.0000, 
7208.38.0000, 
7208.39.0000, 
7208.90.0000. 
ID: AD01-2006/CHN 

0%-20% 27 de noviembre 2013 
 

 

Rollos/láminas de 
hojalata 
SA: 7210.12.10.00, 
7210.12.90.00. 
ID: AD05-2012/CHN 

6,1%-7,4% 15 de enero de 2014  

Corea, Rep. de Productos laminados 
en caliente, 
enrollados  
SA: 7208.10.0000, 
7208.25.0000, 
7208.26.0000, 
7208.27.0000, 
7208.36.0000, 
7208.37.0000, 
7208.38.0000, 
7208.39.0000, 
7208.90.0000. 
ID: AD01-2009/KOR 

3,8% 7 de febrero de 2011 -- 

Rollos/hojas 
laminados en frío  
SA: 7209.16.00.10, 
7209.17.00.10, 
7209.18.90.00, 
7209.26.00.10, 
7209.27.00.10, 
7209.28.90.00, 
7209.90.90.00, 
7211.23.20.00, 
7211.23.90.90, 
7211.29.20.00, 
7211.29.90.00, 
7211.90.10.00, 
7211.90.90.11. 
ID: AD06-2011/KOR 

10,1%-11,0% 
 

19 de marzo de 2013  

Rollos/láminas de 
hojalata 
SA: 7210.12.10.00, 
7210.12.90.00. 
ID: AD07-2012/KOR 

4,4%-7,92% 15 de enero de 2014  

Federación de 
Rusia 

Productos laminados 
en caliente, 
enrollados  
SA: 7208.10.0000, 
7208.25.0000, 
7208.26.0000, 
7208.27.0000, 
7208.36.0000, 
7208.37.0000, 
7208.38.0000, 
7208.39.0000, 
7208.90.0000. 
ID: AD03-2006/RUS 

5,58%-20% 27 de noviembre de 2013  
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País/territorio 
aduanero 

Producto, número 
de identificación 

de la investigación  

Medida(s) Fecha de imposición 
inicial; referencia de la 

publicación  

Fecha(s) de la(s) 
prórroga(s); 

referencia(s) de la 
publicación 

Filipinas Plátanos de la 
variedad Cavendish 
SA: 0803.00.00.00. 
ID: AD05-2005/PHL 

35% 28 de septiembre de 2006 17 de noviembre de 2011 

India Productos laminados 
en caliente, 
enrollados  
SA: 7208.10.0000, 
7208.25.0000, 
7208.26.0000, 
7208.27.0000, 
7208.36.0000, 
7208.37.0000, 
7208.38.0000, 
7208.39.0000, 
7208.90.0000. 
ID: AD02-2006/IND 

12,95%-
56,51% 

27 de noviembre de 2013  

Fibras discontinuas 
de poliésteres SA: 
5503.20.0000. 
ID: AD04-2009/IND 

5,82%-16,67% 17 de noviembre de 2010  

Japón Rollos/hojas 
laminados en frío  
SA: 7209.16.00.10, 
7209.17.00.10, 
7209.18.90.00, 
7209.26.00.10, 
7209.27.00.10, 
7209.28.90.00, 
7209.90.90.00, 
7211.23.20.00, 
7211.23.90.90, 
7211.29.20.00, 
7211.29.90.00, 
7211.90.10.00, 
7211.90.90.11. 
ID: AD03-2011/JPN 

18,6%-55,6% 19 de marzo de 2013  

Kazajstán Productos laminados 
en caliente, 
enrollados 
SA: 7208.10.0000, 
7208.25.0000, 
7208.26.0000, 
7208.27.0000, 
7208.36.0000, 
7208.37.0000, 
7208.38.0000, 
7208.39.0000, 
7208.90.0000. 
ID: AD03-2006/BLS 

5,58%-20% 27 de noviembre de 2013  
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País/territorio 
aduanero 

Producto, número 
de identificación 

de la investigación  

Medida(s) Fecha de imposición 
inicial; referencia de la 

publicación  

Fecha(s) de la(s) 
prórroga(s); 

referencia(s) de la 
publicación 

Malasia Recipientes de 
aluminio 
SA: 7612.90.9000. 
ID: AD07-2009/MYS 

27% 27 de agosto de 2010  

Productos laminados 
en caliente, 
enrollados  
SA: 7208.10.0000, 
7208.25.0000, 
7208.26.0000, 
7208.27.0000, 
7208.36.0000, 
7208.37.0000, 
7208.38.0000, 
7208.39.0000, 
7208.90.0000. 
ID: AD02-2009/MYS 

48,4% 7 de febrero de 2011 -- 

Singapur Planchas laminadas 
en caliente 
SA: 7208.51.0000, 
7208.52.0000. 
ID: AD01-2010/SIN 

12,33% 10 de enero de 2012  

Tailandia Productos laminados 
en caliente, 
enrollados  
SA: 7208.10.0000, 
7208.25.0000, 
7208.26.0000, 
7208.27.0000, 
7208.36.0000, 
7208.37.0000, 
7208.38.0000, 
7208.39.0000, 
7208.90.0000. 
AD05-2006/THA 

7,52%-20% 27 de noviembre de 2013  

Taipei Chino Fibras discontinuas 
de poliésteres 
SA: 5503.20.0000 
ID: AD05-
2009/TPKM 

28,47% 17 de noviembre de 2010  

Rollos/hojas 
laminados en frío 
SA: 7209.16.00.10, 
7209.17.00.10, 
7209.18.90.00, 
7209.26.00.10, 
7209.27.00.10, 
7209.28.90.00, 
7209.90.90.00, 
7211.23.20.00, 
7211.23.90.90, 
7211.29.20.00, 
7211.29.90.00, 
7211.90.10.00, 
7211.90.90.11. 
ID: AD05-
2011/TPKM 

5,9%-20,6% 19 de marzo de 2013  
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País/territorio 
aduanero 

Producto, número 
de identificación 

de la investigación  

Medida(s) Fecha de imposición 
inicial; referencia de la 

publicación  

Fecha(s) de la(s) 
prórroga(s); 

referencia(s) de la 
publicación 

Taipei Chino 
(Cont.) 

Productos laminados 
en caliente, 
enrollados  
SA: 7208.10.0000, 
7208.25.0000, 
7208.26.0000, 
7208.27.0000, 
7208.36.0000, 
7208.37.0000, 
7208.38.0000, 
7208.39.0000, 
7208.90.0000. 
ID: AD04-
2006/TPKM 

0%-20% 27 de noviembre de 2013  

Rollos/láminas de 
hojalata 
SA: 7210.12.10.00, 
7210.12.90.00. 
ID: AD06-
2012/TPKM 

4,42% 15 de enero de 2014  

Ucrania Planchas laminadas 
en caliente 
SA: 7208.51.0000, 
7208.52.0000. 
ID: AD02-2010/UKR 

12,50% 10 de enero de 2012  

Viet Nam Rollos/hojas 
laminados en frío  
SA: 7209.16.00.10, 
7209.17.00.10, 
7209.18.90.00, 
7209.26.00.10, 
7209.27.00.10, 
7209.28.90.00, 
7209.90.90.00, 
7211.23.20.00, 
7211.23.90.90, 
7211.29.20.00, 
7211.29.90.00, 
7211.90.10.00, 
7211.90.90.11. 
ID: AD07-2011/VNM 

12,3%-27,8% 19 de marzo de 2013  
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SOLICITUDES DE DEVOLUCIÓN CON ARREGLO AL PÁRRAFO 3 DEL 
ARTÍCULO 9 DURANTE EL PERÍODO COMPRENDIDO ENTRE 

EL 1º DE ENERO Y EL 30 DE JUNIO DE 2014 

País/territorio 
aduanero  

Producto, número 
de identificación 

de la 
investigación  

Fecha inicial de 
entrada en vigor; 
fecha de la última 

prórroga  

Número de 
solicitudes de 

devolución 
recibidas  

Número de 
exámenes de 
devolución 
iniciados, 
concluidos 

NINGUNA 

 
 

TERMINACIÓN DE MEDIDAS DURANTE EL PERÍODO COMPRENDIDO ENTRE 
EL 1º DE ENERO Y EL 30 DE JUNIO DE 2014 

País/territorio 
aduanero 

Producto, número de 
identificación de la 

investigación  

Fecha de la 
terminación 

Motivo de la 
terminación 

NINGUNA 

 
 

__________ 


